
У 11РЛ BJS Е Н ИI О БР АЗО В А ПИЯ АД М И Н И С ГР А ЦИИ СП И РО ВСКО ГО  
М У НИЦ И П АЛ Ь Н О ГО О К РУ Г А Т В Е  РСКО  Й О ВЛАСТИ

IIРИКАЗ

(и05.09.2022 г. п. Спирово №159

О ировелении школьного этана 
в с е р о с с и п с ко й о л и м п 11 а д ы школ ь н 11 к о в 
в общеобразовательных организациях 
Спиро вс кого муниципального округа 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 27.11.2020 г. 
№ 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
планом работы управления образования Администрации Спировского муниципального 
округа на 2022/2023 учебный год: с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных 
и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а 
также с целью организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования Администрации Спировского муниципального округа:

1.1. Назначить координатором проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников Семикову Н.М.. заведующую РМ К управления образования Администрации 
С п и ро вс ко го м у н и ц и пал ь н о го о кру га.

1.2. У твердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение №1).

1.3. Организационному комитету обеспечить организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком и утвержденными 
требованиями к проведению школьного гт-апа всероссийской олимпиады школьников и 
Методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов 
олимпиады в 2022/23 учебном году.

1.4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
( I [рцложение М>2).



1.5. Утвердить  состав  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р едм етн о-м етоди ческих  ком исси й  (П р и л о ж е ни е  №3).

1.6. У тве рдить  места  проведения и о тветственных  о рганизаторов  школьного  этапа 
всероссийской о л и м п и а д ы  шк о льн ик о в  в общ ео б р азо в ате л ьн ы х  орган изациях  (П рилож ение  

№ 4 ).

1.7. М у н и ц и п а л ь н ы м  пр ед м етн о -м ето ди ч еск им  ком ис сиям  ор ганизовать  про цедуру  
регистрации у ч аст н и к о в  о л им пи ад ы ,  показ о л и м п и а д н ы х  работ,  а так же рассмотрения  

ап ел л я ни й участии ков ол им пи ад ы .

1.8. Назначить С е м и к о в у  Н.М. .  з аведую щ его  Р М К  управ лен ия  образования  А дминист рации  

Спиро веко го м у н и ц и п а л ь н о г о  округа,  ответственной  за прием и реги ст р а ци ю  заявлений и 
c o i ласий граждан на а к к р е д и т а ц и ю  в качестве о б щ ес т ве нн ы х  н аблю дателей  и ор ганизовать 

их ак кредитацию  в ГВУ Т О  I {ОКО.

Срок:  до 08.09.202.2г.

1.9, Утв ердить  результаты  школьного  п а п а  всероссийской  о л и м п и а д ы  ш кольник ов  по 

каждом) о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о м у  предмету,  обеспеч ить  п у б л и к а ц и ю  протоколов ,  рей ти нга 

победителей и п ри зе ров  на сайте управлен ия  образов ан ия  А д м и н и с т р ац и и  С пиро вского 
м уници пал ьн ог о  округа .

Срок:  до 01.11.2022 г.

2.Р\ ко водителям о б щ е о б р аз о в ат е л ьн ы х  организаций:

2.1. Назначить о т в ет ст в е н н ы х  орг ан изато ров  ш к ольного  этапа всеросси йской  о л им пи ад ы  

школьник ов  в о б щ ео б р аз о в ат е л ь н ы х  организациях.

2.2. ( )pi ани ю вать  п рове дени е  школьно) о этапа всероссийской  о л и м п и а д ы  ш кольник ов  по 

о б щ еобразовате льн ы м  пред мета м в соответствии с графиком.

Срок:  с 28 .09.2022  г. по 26.10.2022 г.

2,У О зн ак о м и т ь  о б у ч а ю щ и х с я ,  родителей (за конных представ ителей )  и педагогов с 

«Порядком проведения  всерос си йс ко й  олим пи ад ы  ш к о ль н ик о в»  (При ка з  Министерства 

просвещения  оз 27 ноября 2020 г. № 6 7 8  г.). графи ком прове дения школьного  этапа 
в с е ро с с и й с ко й о л и м 11 и ад ы ш кол ь н и ко в .

Срок:  до 16.09.2022 г.

2.4 О р ган и зо в ать  сбор и хран ен ие согласий родителей  ( закон ны х  представителей)  на 

публикацию  о л и м п и а д н о й  работы у ч а с т н и к о в  о л им пи ад ы ,  в том числе в инф орм ац ионно-  
ком\I\  н пкационной  сети «И нтерн ет»

2.5, Предоставить  в отдел образован ия  заявления- от граж дан  на ак кредитацию  

об щеегве нны х  наб лю дателей .

Срок:  до 07.09.2022 г



2.6. Разместить на сайте школы нормативные акты, регламентирующие проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады.

Срок: до 19.09.2022 г.

2.7. Сформировать и утвердить апелляционную комиссию по каждому предмету олимпиады.

2.8. Сформировать и утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам 
олимпиады.

Срок: до 16.09.2022 г.

2.(). Жюри предоставить в РМК управления образования Администрации Спировского 
муниципального округа протоколы и аналитические отчеты о проведении школьного этапа 
всеросс и й с кой ол и м п иады ш кол ьн и ков.

Срок: до 28.10.2022г.

3.0. Подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательном) предмету, обеспечить публикацию протоколов и рейтинга 
победителей и призеров на сайтах ОО.

Срок: до 01.11,2022г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4.11рика5 вступае ' 1 в силу со дня его подписания.

Н а ч a; i ы i и к у и ра в л е н и я образо ва н 1 1  я
Администрации Спировского У У
муниципального округа Тверской о б л а е т  Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена: /Семикова Н.М.



Приложение №1

к приказу управления образования 
Администрации Спировского 

муниципального округа 
от 05.09. 2022 г. № 159

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
управления образования Администрации Спировского муниципального округа.

№ Ф.И.О. Учреждение, должность

1 Снаткова Нина Николаевна Управления образования администрации 
Спировского муниципальногоокруга, 
начальник

2 Семикова Надежда Михайловна Управления образования администрации 
Спировского муниципальногоокруга, 
заведующий РМК

о3 Нефедова Юлия Андреевна Управления образования администрации 
Спировского муниципальногоокруга, 
методист РМК

4. Котомина Галина Алексеевна МОУ СОШ №2 п. Спирово. методист, 
руководитель РМО тьюторов Спировского 
района, учитель ручсского языка и 
литературы высшей категории

5. Ситникова Светлана Юрьевна МОУ OOLU п. Красное Знамя, учитель 
английского языка высшей категории

6. Хисматулина Елена Валерьевна МОУ СОШ №8 п. Спирово, учитель химии 
высшей категории

7. Цветкова Антонина Алексеевна МОУ СОШ с. Козлово, учитель биологии и 
географии высшей категории

8. Тряпочкина Елена Николаевна МОУ OOLL1 №1 п. Спирово, учитель 
математики высшей категории

9. Петрова Ирина Борисовна Выдропуж,ская OIII, учитель истории 
высшей категории



Приложение №2 
к приказу управления образования 

Администрации Спировского 
муниципального округа 

от 05.09. 2022 г. № 159

Г рафик

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023учебном году.

№ Дата
проведения

Предмет Проверка работ на базе 
общеобразовательного 

учреждения
1 28.09.2022 г. Физика 28.09.2022 г.
2 29.09.2022 г. Немецкий язык 29.09.2022 г.

30.09.2022 г. Английский язык 30.09.2022 г.
4 03.10.2022 г. Г еография 03.10.2022 г.
5 04.10.2022 г. Литература 04.10.2022 г.
6 05.10.2022 г. Химия 05.10.2022 г.
7 06.10.2022 г. Обществознание 06.10.2022 г.
8 10.10.2022 г. Экономика 10.10.2022 г.
9 11.10.2022 г. Русский язык 11.10.2022 г.
10

Русский язык (4 класс)

11 12.10.2022 г. Биология 12.10.2022 г.
12 13.10.2022 г. Экология 13.10.2022 г.
13 14.10.2022 г. Астрономия 14.10.2022 г.
14 17.10.2022 г. История 17.10.2022 г.

15 18.10.2022 г. Право 18.10.2022 г.

16 19.10.2022 г. Математика 19.10.2022 г.
17 Математика (4 класс)

18 20.10.2022 г. Технология 20.10.2022 г.

19 21.10.2022 г. Физическая культура 21.10.2022 г.

20 24.10.2022 г. ОБЖ 24.10.2022 г.

21 26.10.2022 г. Информатика 26.10.2022 г.



Приложение №3 
к приказу управления образования 

Администрации Спировского 
муниципального округа 

от 05.09. 2022 г. № 159

. Состав муниципальных предметно -  методических комиссий

№ Предмет Ф.И.О., образовательная организация

1 Русский язык Председатель: Котомина Г.А. (МОУ СОШ№2 п. Спирово) 

Члены: Галимович С.В.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Антонова С.В.(МОУ ООШ№1 п. Спирово);

Татаринова Е.В.(МОУ СОШ№8 п. Спирово)

2 Литература Председатель: Котомина Г.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Трей Н.С. (МОУ СОШ №2 п. Спирово); Веселова 

Л.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово); Королева В.В. (МОУ СОШ 

с. Козлово)

->3. Английский

язык/немецкий

язык

Председатель: Трей Н.С. (МОУ СОШ№2 п. Спирово) 

Члены: Гаврилова Г.А.(МОУ ООШ№1 п. Спирово); 

Ситникова С.Ю.(МОУ OOLU п. Красное Знамя)

4. История Председатель: Петрова И.Б.(Выдропужская ОШ)

Члены: Сосипатрова Н.С.(МОУ ООШ№8 п. Спирово); 

Курочкина М.А. (МОУ СОШ с. Козлово)

5. Обществознание Председатель: Кузнецова Г.О. (МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Галетова Ю.В. (МОУ COIII №8 п. Спирово); 

Курочкина М.А.(МОУ СОШ с. Козлово)

6. Право Председатель: Петрова И.Б. (Выдропужская ОШ)



Члены: Сосипатрова Н.С.(МОУ СОШ №8п. Спирово), 

Павлова М.П. (МОУ СОШ №2 п. Спирово)

7. Экономика Председатель: Павлова М.П.(МОУ СОШ №2 п. Спирово) 

Члены: Петраханов Н.Б.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Кузнецова Г.О. (МОУ СОШ №2 п. Спирово).

8. Математика Председатель: Балашова И.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово)

Члены: Григорьева JTВ.(МОУ СОШ №8 п. Спирово); 

Тряпочкина Е.Н.(МОУ 00LII№1); Смирнова С.А. (МОУ СОШ 

с. Козлово)

9. Технология Председатель: Щукина И. П. (МОУ СОШ №2 п. Спирово);

Члены: Чистяков Н.В.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Гребенюк Г.Н. (МОУ СОШ №8)

10. Биология Председатель: Богданова В.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Большакова Л.А.(Выдропужская OOLLI); Цветкова 

А.А. (МОУ СОШ Козлово); Соколова Н.Н.(МОУ ООШ №1 п. 

Спирово)

11. Химия Председатель: Денисова Н. В. (МОУ СОШ №2 п. Спирово) 

Члены: Хисматулина Е.В.(МОУСОШ №8 п. Спирово); 

Куфтина Е.К. (МОУ ООШ п. Красное Знамя)

12. Физическая

культура

Председатель: Голубева Г. И.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Садовникова Е.В.(МОУ ООШ №1 п. Спирово);

Волкова Т.М.(МОУ СОШ№2 п. Спирово); Петрыкина 

К).С.(МОУ СОШ№8 п. Спирово)

13. Астрономия Председатель: Кудряшова Н.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово);

Члены: Хисматулина Е.В. .(МОУ СОШ№8 п. Спирово), 

Комолова JI.B. (МОУ СОШ Козлово)



14. Физика Председатель: Кудряшова И.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Члены: Гаврилова Е.Г.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Комолова Л.А.(МОУ СОШ с. Козлово);

15. География Председатель: Большакова Л.А.(Выдропужская ОШ); 

Члены: Гаврилова Е.Г'. (МОУ СОШ №2 п. Спирово), 

Цветкова А.А.(МОУ СОШ с. Козлово)

16. ОБЖ Председатель: Алексеева О.Ю.(МОУ СОШ №2 п. Спирово);

Члены: Комазова С.В. (МОУ ООШ п. Красное Знамя), 

Галетова Ю.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово)

17. Экология Председатель: Богданова В.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Большакова Л.А. (Выдропужская ОШ); Цветкова 

А.А. (МОУ COLII с. Козлово)

18. Информатика и 

ИКТ

Председатель: Лужина А.С.(МОУ СОШ №2 п. Спирово);

Члены: Тряпочкина Е.Н. (МОУ ООШ №1 п. Спирово), 

Куликова А.С. (МОУ СОШ №8 п.Спирово)

19. Русский язык 

(4-е классы)

Председатель: Караенкина Н.В. (МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Одинец Р.И. (МОУ ООШ №1 п. Спирово). Макова . 

(МОУ СОШ №8 п. Спирово)

20. Математика 

(4-е классы)

Председатель: Филиппова Е.В. (МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Члены: Тихомирова Л.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово), 

Рунова И.Ю.(МОУ ООШ №1 п. Спирово)



Приложение №4 
к приказу управления образования 

Администрации Спировского 
муниципального округа 

от 05.09. 2022 г. № 159

Места проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Ф.И.О. ответственного представителя Наименование ОУ

1 Павлова Марина Павловна МОУ СОШ №2 п. Спирово

2 Петрыкина Юлия Сергеевна МОУ СОШ №8 п. Спирово

3 Садикова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ с. Козлово

4 Булеца Марианна Петровна МОУ ООШ №1 п. Спирово

5 Образцова Ольга Викторовна МОУ ООШ п. Красное Знамя

6 Петрова Ирина Борисовна МОУ Выдропужская ОШ


